Demokratie-Lernen in der Einwanderungsgesellschaft

Tagungsprogramm Trainerinnentreffen

21. - 22. Januar 2010

Donnerstag, 21. Januar 2010

13:30
14:00
14:30

16:30

18:00
19:00

21:00

Kaffee & Kuchen

Begrufung & Eréffnung

Trainerlnnenfortbildung

Betzavta / Miteinander
Neue Ubung

Gabriele Wiemeyer
Jurgen Schlicher
Sabine Sommer
Florian Wenzel

Trainerlnnenfortbildung

Betzavta / Miteinander

,Herausforderungen in
der Reflexionsphase®

Susanne Ulrich

Abendessen
Erfahrungsaustausch

Betzavta / Miteinander
Gabriele Wiemeyer
Jurgen Schlicher
Sabine Sommer
Florian Wenzel

Party

Freitag, 22.Januar 2010

9:00

10:00
12:00
12:30

Teil |

Achtung (+) Toleranz
~Ampelgesprache*
Susanne Ulrich

Teil II

Achtung (+) Toleranz
Neue Ubung

Jurgen Heckel
Stephan Schack

Achtung (+) Toleranz

Jurgen Heckel
Stephan Schack

Eine Welt der Vielfalt
,Religious diversity*
Robin Sclafani, CEJI

(in englischer Sprache)

Eine Welt der Vielfalt
Evaluationsergebnisse
Robin Sclafani, CEJI

(in englischer Sprache)

Eine Welt der Vielfalt

Susanne Ulrich
Glilcan Yoksulabakan
Irmhild Schrader

Kompetenzorientierung als Chance fur Demokratie-Lernen
- Internationale Entwicklungen und Herausforderungen flir unsere Arbeit

Impulsvortrag von Florian M. Wenzel, Akademie Fiihrung & Kompetenz

Thematische Arbeitsgruppen zum Thema - mit integrierter Pause

Austausch im Plenum

Mittagessen



