Demokratie-Lernen in der Einwanderungsgesellschaft

Tagungsprogramm TrainerInnentreffen

21. - 22. Januar 2010

Donnerstag, 21. Januar 2010

13:30	Kaffee & Kuchen		
14:00	Begrüßung & Eröffnung		
14:30	TrainerInnenfortbildung	Teil I	
	Betzavta / Miteinander Neue Übung Gabriele Wiemeyer Jürgen Schlicher Sabine Sommer Florian Wenzel	Achtung (+) Toleranz "Ampelgespräche" Susanne Ulrich	Eine Welt der Vielfalt "Religious diversity" Robin Sclafani, CEJI (in englischer Sprache)
16:30	TrainerInnenfortbildung	Teil II	
	Betzavta / Miteinander "Herausforderungen in der Reflexionsphase" Susanne Ulrich	Achtung (+) Toleranz Neue Übung Jürgen Heckel Stephan Schack	Eine Welt der Vielfalt Evaluationsergebnisse Robin Sclafani, CEJI (in englischer Sprache)
18:00	Abendessen		
19:00	Erfahrungsaustausch		
	Betzavta / Miteinander Gabriele Wiemeyer Jürgen Schlicher Sabine Sommer Florian Wenzel	Achtung (+) Toleranz Jürgen Heckel Stephan Schack	Eine Welt der Vielfalt Susanne Ulrich Gülcan Yoksulabakan Irmhild Schrader
21:00	Party		

Freitag, 22.Januar 2010

9:00	Kompetenzorientierung als Chance für Demokratie-Lernen - Internationale Entwicklungen und Herausforderungen für unsere Arbeit Impulsvortrag von Florian M. Wenzel, Akademie Führung & Kompetenz
10:00	Thematische Arbeitsgruppen zum Thema - mit integrierter Pause
12:00	Austausch im Plenum
12:30	Mittagessen